
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός υποθέσεων για τις οποίες οι Τριμελείς 
Επιτροπές αποφαίνονται με Πράξη καθώς και 
υποθέσεων για τις οποίες συντάσσεται Επισημει-
ωματική Πράξη.

2 Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-
κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 
ειδικών φρουρών.

3 Έναρξη λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων.

4 Συγκρότηση της Συντονιστικής Επιτροπής Επίση-
μων Ελέγχων (ΣΕΕΕ).

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2020.

6 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας του Δήμου Σερίφου.

7 Τροποποίηση της 923/2019 απόφασης Δημάρχου 
Σπετσών για την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων Δήμου Σπετσών για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 272 (1)
   Ορισμός υποθέσεων για τις οποίες οι Τριμελείς 

Επιτροπές αποφαίνονται με Πράξη καθώς και 

υποθέσεων για τις οποίες συντάσσεται Επιση-

μειωματική Πράξη.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6 παρ. 1 και 8 παρ. 1 του ν.3086/2002 

«Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και 
κατάσταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του» 
(Α΄ 324), όπως ισχύουν.

2. Το πρακτικό της Ολομέλειας του ΝΣΚ, με αριθμό 
1666/25-6-2020, με το οποίο παρασχέθηκε η προβλε-
πόμενη στο άρθρο 6 παρ. 1 του ν. 3086/2002 γνώμη.

3. Την ανάγκη έκδοσης απόφασης για την επέκταση 
έκδοσης πράξεων Τριμελούς Επιτροπής ή τη σύνταξη 
επισημειωματικών πράξεων και σε άλλα είδη υποθέσε-
ων, προκειμένου να απλοποιηθεί και να επιταχυνθεί η 
λειτουργία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και 
να επιταχυνθεί, τόσο η εκδίκαση των υποθέσεων ενώ-
πιον των δικαστηρίων, όσο και η εκκαθάριση εκκρεμών 
υποθέσεων που χειρίζεται το Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πράξεις Τριμελούς Επιτροπής

1. Οι Τριμελείς Επιτροπές αποφαίνονται με σχετική 
πράξη, που χρονολογείται και υπογράφεται από τα μέλη 
που τις συγκροτούν, χωρίς να ακολουθείται η διαδικασία 
εισήγησης και πρακτικού, στις εξής περιπτώσεις:

α) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά αποφάσε-
ων των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων, εφόσον δεν 
μπορεί να ασκηθεί παραδεκτά, λόγω του ποσού της δι-
αφοράς, έφεση ή αίτηση αναίρεσης και δεν συντρέχουν 
λόγοι για την κατ' εξαίρεση άσκησή τους.

β) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων σε φορολογικές 
και τελωνειακές υποθέσεις και υποθέσεις εκτέλεσης (κοι-
νής και διοικητικής).

γ) Για τη μη άσκηση ανακοπής κατά δηλώσεων τρί-
των, οι οποίες υποβάλλονται μετά από κατάσχεση που 
επιβλήθηκε στα χέρια τους από τις φορολογικές και τε-
λωνειακές αρχές.

δ) Για τη μη άσκηση ανακοπής κατά πίνακα κατάταξης 
δανειστών ή την παραίτηση από ασκηθείσα ανακοπή, 
εφόσον η διαφορά μεταξύ του ποσού των αναγγελθει-
σών απαιτήσεων του Δημοσίου ή του συνολικού εκπλει-
στηριάσματος αφενός και του ποσού της κατάταξης του 
Δημοσίου αφετέρου δεν υπερβαίνει το ποσό των εξήντα 
χιλιάδων (60.000) ευρώ.

ε) Για την παραίτηση από ασκηθείσα ανακοπή κατά πί-
νακα κατάταξης δανειστών και κατά αρνητικής δήλωσης 
τρίτου, καθώς και για την παραίτηση από ένδικα μέσα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2862

29075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29076 Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

κατά των αποφάσεων που εκδίδονται επί των ανακοπών 
αυτών, όταν από έγγραφη βεβαίωση της αρμόδιας αρ-
χής, αποδεικνύεται ότι η χρηματική απαίτηση του Δημο-
σίου, για την οποία έχει ασκηθεί η ανακοπή ή το ένδικο 
μέσο, εξοφλήθηκε οριστικά και ολοσχερώς.

στ) Για τη μη άσκηση αγωγών ή άλλων ενδίκων βοη-
θημάτων από το Δημόσιο, την παραίτηση από αγωγές ή 
άλλα ένδικα βοηθήματα, που ασκήθηκαν από αυτό, την 
αποδοχή αγωγών ή άλλων ενδίκων βοηθημάτων που 
ασκήθηκαν κατά του Δημοσίου, καθώς και τη μη άσκηση 
ενδίκων μέσων ή την παραίτηση από αυτά, εφόσον, σε 
όλες αυτές τις περιπτώσεις, πρόκειται για χρηματικές 
διαφορές, που υπάγονται στην υλική αρμοδιότητα του 
Ειρηνοδικείου. Το αυτό ισχύει και για υποθέσεις που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα κάθε άλλου δικαστηρίου 
εφόσον το αντικείμενο της χρηματικής διαφοράς, ανε-
ξάρτητα από τον χαρακτήρα της ως ιδιωτικής ή διοικη-
τικής δεν υπερβαίνει το ποσό της υλικής αρμοδιότητας 
του Ειρηνοδικείου. Από τα παραπάνω εξαιρούνται οι 
διαφορές από περιοδικές παροχές (μισθοί, συντάξεις, 
επιδόματα, χρηματικές αποζημιώσεις περιοδικού χαρα-
κτήρα κ.λπ.), ανεξάρτητα από το ένδικο βοήθημα με το 
οποίο εισάγονται (προσφυγή, ευθεία αγωγή, αγωγή απο-
ζημίωσης ή από αδικαιολόγητο πλουτισμό), με την επι-
φύλαξη των υποπεριπτώσεων αα' και γγ', περ. γ', παρ. 1
 του άρθρου 6 του ν. 3086/2002.

ζ) Για τη συμβιβαστική επίλυση διαφορών ή αναγνώ-
ριση απαιτήσεων κατά του Δημοσίου εφόσον το αντι-
κείμενο της διαφοράς ή της απαίτησης δεν υπερβαίνει 
το ποσό των δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ. Εξαιρούνται οι 
διαφορές του τελευταίου εδαφίου της παραπάνω περί-
πτωσης (στ).

η) Για την εισαγωγή ή μη στο ακροατήριο υποθέσεων 
για τις οποίες έχουν εκδοθεί αποφάσεις σε συμβούλιο, 
σύμφωνα με τη διαδικασία των άρθρων 34Α και 34Β του 
π.δ. 18/1989 (Α΄ 8), του άρθρου 126Α του Κώδικα Διοι-
κητικής Δικονομίας [ν. 2717/1999, (Α΄ 97)] και της παρ. 3 
του άρθρου 108Α του π.δ. 1225/1981 (Α΄ 304).

θ) Για τη μη άσκηση ένδικων μέσων για υποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 2664/1998 (Α΄ 275), στις πε-
ριπτώσεις αρχικών εγγραφών με την ένδειξη «αγνώστου 
ιδιοκτήτη», στις οποίες το Δημόσιο, όπως προκύπτει από 
έγγραφα όλων των αρμόδιων υπηρεσιών του, δεν προ-
βάλλει, ούτε επιφυλάσσεται να προβάλλει δικαιώματα 
επί του ακινήτου.

ι) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων σε διαφορές που 
απορρέουν από την επιβολή της διοικητικής κύρω-
σης της σφράγισης καταστήματος, κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 2 του π.δ. 180/1979 (Α΄ 46), όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παραγράφου 7Α
του άρθρου 80 του κυρωθέντος με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114) Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 57 του ν. 4249/2014 
(Α΄ 73).

ια) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων σε διαφορές που 
απορρέουν από την επιβολή των διοικητικών κυρώσεων 
της αφαίρεσης άδειας ικανότητας οδηγού, των κρατικών 
πινακίδων και άδειας κυκλοφορίας του οχήματος, κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 42 (παρ. 7 {περ. β'΄ γ΄}, 8, 9, 10) 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α΄ 57) 

και όσων άλλων διατάξεων παραπέμπουν στις παραπά-
νω κυρώσεις.

ιβ) Για τη μη άσκηση αίτησης αναίρεσης κατά αποφά-
σεων του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου, με τις 
οποίες ακυρώνεται η παράλειψη ή άρνηση της διοίκησης 
να ανακαλέσει ή να άρει μη συντελεσμένες αναγκαστικές 
(και ρυμοτομικές) απαλλοτριώσεις, κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 11 (παρ. 4) του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001 - Α΄ 17), σε συνδυασμό 
με αυτές του άρθρου 1 (παρ. 2) της πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου, με ημερομηνία 21-12-2011 (Α΄ 288) που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2990/2002 (Α΄ 30).

ιγ) Για τη μη άσκηση ευθείας προσφυγής του άρθρου 263
ΣΛΕΕ κατά εκτελεστικών αποφάσεων της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που απευθύνονται στην Ελληνική Δημοκρα-
τία και αφορούν στην άσκηση της κοινής γεωργικής και 
αλιευτικής πολιτικής, όταν δεν στοιχειοθετείται έννομο 
συμφέρον για την προσβολή τους.

2. Σε όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, η πράξη συντάσ-
σεται ύστερα από προφορική εισήγηση του εισηγητή της 
υπόθεσης, περιέχει συνοπτική αιτιολογία που αναφέρε-
ται στα έγγραφα του φακέλου και το περιεχόμενο τους 
και δεν υπόκειται σε θεώρηση ή έγκριση. Η Πράξη εκδί-
δεται (λαμβάνει αριθμό, ημερομηνία και έτος) μέσω του 
ΟΠΣ, υπογράφεται ψηφιακά από την Τριμελή Επιτροπή, 
αναρτάται υποχρεωτικά στον ηλεκτρονικό φάκελο της 
υπόθεσης στο ΟΠΣ και διαβιβάζεται άμεσα στην αρμό-
δια υπηρεσία για τυχόν ενέργειες της αρμοδιότητας της 
ή για ενημέρωσή της.

Άρθρο 2
Επισημειωματική πράξη

1. Επισημειωματική πράξη εκδίδεται στις ακόλουθες 
περιπτώσεις:

α) Για τη μη άσκηση ένδικων βοηθημάτων ή μέσων 
σε υποθέσεις του ν. 3869/2010 (Α' 130), με την εξαίρεση 
των υποθέσεων του τελευταίου εδαφίου της παρ. 6 του 
άρθρου 20 του ν. 3086/2002, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 4569/2018 (Α΄179).

β) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων σε διαφορές που 
αφορούν σε κάθε είδους διοικητικά πρόστιμα, εφόσον το 
αμφισβητούμενο με το ένδικο μέσο ποσό δεν υπερβαίνει 
τις πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ και δεν συντρέχουν λόγοι 
για την κατ' εξαίρεση άσκησή τους.

γ) Για την παραίτηση από ένδικο μέσο που ασκήθηκε 
αποκλειστικά για διαφύλαξη της σχετικής προθεσμίας, 
εφόσον, πριν την άσκηση του, είχε συνταχθεί σχετικό 
πρακτικό μη άσκησης αυτού, το οποίο εγκρίθηκε εκ των 
υστέρων.

δ) Για τη μη άσκηση αγωγής, εφόσον το ύψος της απαί-
τησης του Δημοσίου δεν υπερβαίνει το ποσό των χιλίων 
(1.000) ευρώ.

ε) Για τη μη άσκηση ανακοπής κατά πίνακα κατάταξης 
δανειστών ή την παραίτηση από ασκηθείσα ανακοπή, 
εφόσον τα αμφισβητούμενα ή διεκδικούμενα από το 
Δημόσιο ποσά του πίνακα δεν υπερβαίνουν το ποσό 
των χιλίων (1.000) ευρώ.

στ) Για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά αποφάσεων 
των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνεδρίου σε συνταξι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29077Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

οδοτικές υποθέσεις, αγωγές αποζημίωσης ανάκτησης 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, καταλογιστικών αποφά-
σεων και υποθέσεις εκτέλεσης εφόσον το αμφισβητού-
μενο με το ένδικο μέσο ποσό δεν υπερβαίνει την υλική 
αρμοδιότητα του Ειρηνοδικείου ή που τα νομικά τους 
ζητήματα έχουν κριθεί με αποφάσεις της Ολομέλειας 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου ή του Ειδικού Δικαστηρίου 
του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγματος (Μισθοδικείου).

2. Σε όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, η επισημειωμα-
τική πράξη εκδίδεται (λαμβάνει αριθμό, ημερομηνία και 
έτος) μέσω του ΟΠΣ, υπογράφεται ψηφιακά από τον χει-
ριστή της υπόθεσης και τον Προϊστάμενο του αντίστοι-
χου Γραφείου ΝΣΚ (εάν υπάρχει), αναρτάται υποχρεωτι-
κά στον ηλεκτρονικό φάκελο της υπόθεσης και τίθεται 
στον (τυχόν υφιστάμενο) φυσικό φάκελο της υπόθεσης. 
Αντίγραφο της επισημειωματικής πράξης διαβιβάζεται 
άμεσα και στην αρμόδια υπηρεσία για τυχόν ενέργειες 
της αρμοδιότητάς της ή για ενημέρωσή της.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1-9-2020. 
Η αποφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ

I

Αριθμ. 7002/2/471-ιθ΄ (2)
    Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-

κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 

ειδικών φρουρών.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 παρ. 1 του ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θε-

μάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α΄ 158).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση οργανικών 
θέσεων ειδικών φρουρών

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθη-
κόντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις της περ. 
γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α΄ 41), 
όπως διαμορφώθηκαν με μεταγενέστερες διατάξεις, 
αυξάνονται κατά ενενήντα οκτώ (98). Οι θέσεις αυτές 
προέρχονται από την ένταξη στο αστυνομικό προσω-
πικό γενικών καθηκόντων ισάριθμων ειδικών φρουρών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της 1647/20/847106 από 

26-4-2020 απόφασης Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται οι οργανικές θέσεις των ενενήντα οκτώ 
(98) ειδικών φρουρών, που εντάχθηκαν στο αστυνομικό 
προσωπικό γενικών καθηκόντων, με την απόφαση της 
προηγούμενης παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 26293/Δ1.8614 (3)
    Έναρξη λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-

χου στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 116, παρ. 13 και του άρ-

θρου 39 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133), όπως ισχύει,

2. τις διατάξεις του άρθρου 82 και 83 του του ν. 4622/
2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133), όπως ισχύει,

3. τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),

4. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄123),

7. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

8. την υπ’ αρ. 26193/Δ1.8581/29-6-2020 κοινή απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29078 Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

νωση και λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων»,

9. το υπ’ αρ. 16255/26-6-2020 έγγραφο της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας με το οποίο παρέχεται η γνώμη του 
άρθρου 116 του ν. 4622/2020.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας της Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων την ημερομηνία δημοσίευ-
σης της παρούσας.

Από την ίδια ημερομηνία παύει η λειτουργία του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

I

Αριθμ. 3/177020 (4)
    Συγκρότηση της Συντονιστικής Επιτροπής Επί-

σημων Ελέγχων (ΣΕΕΕ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 4 του άρθρου 23 του ν. 4691/2020 

«Ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό του αγροτικού τομέα και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄108),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

γ) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει.

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

3. Τα από 19-6-2020 και 29-6-2020 μηνύματα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Διευθυντή του Γραφείου του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
συγκροτείται Συντονιστική Επιτροπή Επίσημων Ελέγχων 
(ΣΕΕΕ), η οποία είναι πενταμελής, αποτελούμενη από:

α) Τον/την Γενικό/κή Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως Πρόεδρο.

β) Τον/την Προϊστάμενο/νη της Γενικής Διεύθυνσης 
Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με τον/την αναπληρωτή/
τρια του/της.

γ) Τον/την Προϊστάμενο/νη της Γενικής Διεύθυνσης 
Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με τον/την αναπληρωτή/
τρια του/της.

δ) Τον/την Προϊστάμενο/νη της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με τον/την αναπληρωτή/
τρια του/της.

ε) Τον/την Γενικό/κή Διευθυντή/ντρια του Ενιαίου Φο-
ρέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ), ως τακτικό μέλος, με τον/
την αναπληρωτή/τρια του/της.

2. Η Γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από 
υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με τον/την 
αναπληρωτή/τρια του/της, υπάλληλο της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης.

3. Έργο της Συντονιστικής Επιτροπής Επίσημων Ελέγχων 
(ΣΕΕΕ), είναι ο συντονισμός των κεντρικών αρμόδιων αρ-
χών για την οργάνωση, την εποπτεία, τον συντονισμό και 
τη διενέργεια των επίσημων ελέγχων και των άλλων επίση-
μων δραστηριοτήτων που διεξάγονται για την εξακρίβωση 
της συμμόρφωσης με τους κανόνες που θεσπίζονται σε 
εθνικό και ενωσιακό επίπεδο για τους τομείς της παραγρά-
φου 2 του άρθρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/625 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

4. Η θητεία του Προέδρου, των μελών και του γραμ-
ματέα της Συντονιστικής Επιτροπής Επίσημων Ελέγχων 
(ΣΕΕΕ) είναι διετής.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2020 

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 79/177516  (5)
    Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Β΄ εξά-

μηνο έτους 2020.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ TPΟΦΙMΩN

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29079Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄1113).

β)Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

γ) Των άρθρων 66 και 68 και της παραγράφου 3 του 
άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως 
ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

ε) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφροών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Του-
ρισμού» (Α΄114).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).

η) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄145).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (AΔA ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων οικονομικού έτους 2020, ανά ειδικό φορέα 
του υπουργείου ως εξής:

α. υπ’ αρ. 9972/137967/28-5-2020 ύψους 30.000 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-202-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 60 υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που υπάγεται στη 
Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, α/α 41263, AΔA ΩΨΖ44653ΠΓ-ΞΕ1,

β. υπ’ αρ. 9973/137970/28-5-2020 ύψους 102.000 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά 113 
υπαλλήλων των Γενικών Διευθύνσεων Γεωργίας, Κτηνια-
τρικής, Αλιείας, Τροφίμων και Αποκεντρωμένων Δομών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  
που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, α/α 41265, AΔA 6ΥΥΨ4653ΠΓ-Ζ18,

γ. υπ’ αρ. 9970/137955/28-5-2020 ύψους 68.000 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-501-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
105 υπαλλήλων των Γενικών Διευθύνσεων Δοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονο-
μικών Υπηρεσιών και των Αυτοτελών Υπηρεσιών που 

υπάγονται διοικητικά στον Υπουργό, Αν. Υπουργούς, 
Υφυπουργούς, Υπηρεσιακό Γραμματέα ή λειτουργούν 
στο Υπουργείο, α/α 41264, AΔA 6Η7Ι4653ΠΓ-Π6Ι.

4. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν από το κανονικό ωράριο για την έγκαιρη αντι-
μετώπιση επειγουσών αναγκών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την προετοιμασία για 
τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική 2021-2027, την εκτέλεση 
νέων προγραμμάτων ενίσχυσης των παραγωγών του 
πρωτογενού τομέα, τη διενέργεια προγραμμάτων πρό-
ληψης νέων κινδύνων κατά του ζωικού κεφαλαίου, τη 
διενέργεια διοικητικών ελέγχων και ελέγχων πεδίου για 
τη διασφάλιση της υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων, τη 
διοικητική, πληροφοριακή και οικονομική υποστήριξη 
των πρόσθετων εργασιών, τον σχεδιασμό και υλοποίηση 
των μέτρων στήριξης του πρωτογενούς τομέα για την 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της νόσου Covid-19.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 200.000€ σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2020, η οποία 
κατανέμεται ανα ειδικό φορέα του Υπουργείου ως εξής: 
Ε.Φ. 1029-202-0000000: 30.000€, Ε.Φ. 1029-203-0000000: 
102.000€, Ε.Φ. 1029-501-0000000: 68.000€, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για συνολικά 278 υπαλλήλους του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 31-12-2020 
από τη δημοσίευση της παρούσας και για μέχρι 70 ώρες 
συνολικά ανα υπάλληλο για τους υπαλλήλους της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, για μέχρι 120 
ώρες συνολικά ανα υπάλληλο για τους υπαλλήλους των 
Γενικών Διευθύνσεων Γεωργίας, Κτηνιατρικής, Αλιείας, 
Τροφίμων, Αποκεντρωμένων Δομών, Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Αυτοτελών Υπηρεσιών και για μέχρι 60 ώρες 
συνολικά ανα υπάλληλο για τους υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ως εξής:

α) Για την Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 60 
υπάλληλοι.

β) Για την Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλ. Διακυβέρνησης 60 υπάλληλοι.

γ) Για την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
30 υπάλληλοι.

δ) Για την Γενική Διεύθυνση Γεωργίας 35 υπάλληλοι.
ε) Για την Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 25 υπάλλη-

λοι.
στ) Για την Γενική Διεύθυνση Αλιείας 20 υπάλληλοι.
ζ) Για την Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 30 υπάλληλοι.
η) Για την Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών 

3 υπάλληλοι.
θ) Για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 11 υπάλληλοι (4 υπάλ-

ληλοι για τη Δ/νση Γεωτεχνικών Ελέγχων και Επιθεωρή-
σεων, 4 υπάλληλοι για τη Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, 
Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, 1 υπάλληλος για τη 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 2 υπάλληλοι για το Γρα-
φείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29080 Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης και για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες με 
ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου Διεύθυνσης και του κάθε 
Προϊσταμένου Τμήματος (όπου δεν υφίσταται Διεύθυν-
ση) και θα εγκριθούν από τον Υπηρεσιακό Γραμματέα 
του υπουργείου.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερόμε-
νων εργασιών θα βεβαιωθεί εγγράφως στον Υπηρεσιακό 
Γραμματέα του Υπουργείου με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Γενικών Διευθύνσεων και για τις Αυτοτελείς 
Υπηρεσίες με ευθύνη των Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και των Προϊσταμένων Τμημάτων (όπου δεν υφίσταται 
Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2020 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 24052 (6)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Κα-

θαριότητας του Δήμου Σερίφου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143),

2. των άρθρων 6, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερίφου σχετι-
κά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών του 
Δήμου Σερίφου.

7. Την υπ’ αρ. 1291/26-5-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερίφου περί ύπαρξης των 
πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 51/15-4-2020 απόφαση, σε 
ορθή επανάληψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Σερίφου σχετικά με:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Σερίφου για το διάστημα από 1η Μαΐου έως 
30 Σεπτεμβρίου κατ’ έτος, για έξι (6) Εργάτες Καθαριό-
τητας (συνοδούς απορριμματοφόρου) και τέσσερις (4) 
Οδηγούς.

Η εικοσιτετράωρη λειτουργία της Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας, καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες κατά τους θερινούς μήνες κρίνεται 
απαραίτητη διότι υπάρχουν μεγαλύτερες ανάγκες λόγω 
του αυξημένου αριθμού επισκεπτών στο νησί με απο-
τέλεσμα να μην είναι επαρκής η αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων μία μόνο φορά την ημέρα, πόσο μάλλον η μη 
αποκομιδή τους ολόκληρο το σαββατοκύριακο. Για τους 
λόγους αυτούς και για το ζήτημα της δημόσιας υγείας η 
λειτουργία της υπηρεσία καθαριότητας θα πρέπει να εί-
ναι συνεχής και να μην διακόπτεται Κυριακές και αργίες.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερίφου για το 
έτος 2020 ποσού 3.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον κω-
δικό 10.6012.01.

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί 
στον ίδιο κωδικό των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών του Δήμου Σερίφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 360 (7)
    Τροποποίηση της 923/2019 απόφασης του Δη-

μάρχου Σπετσών για την καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σπετσών για 

το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/

2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29081Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-1-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών».

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 1905/5-8-2013 όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει Β΄ 3964/10-11-2017).

8. Την υπ΄αρ. 923/2019 απόφαση του Δημάρχου “Καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σπε-
τσών για το έτος 2020” που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4708/
9-12-2019.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση πέντε (5) επί πλέον υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συ-
γκεκριμένα ένας (1) διοικητικού, ένας (1) γενικών καθη-
κόντων, ένας (1) οικοδόμος, ένας (1) τεχνίτης υδραυλικός 
και ένας (1) εργάτης ύδρευσης που δεν είχαν συμπερι-
ληφθεί στην αρχική απόφαση, για την κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών των διοικητικών και των τεχνικών υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 923/2019 για καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σπετσών για 
το έτος 2020 προκειμένου να προστεθούν πέντε (5) επί 
πλέον υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και συγκεκριμένα ένας (1) διοικη-
τικού, ένας (1) γενικών καθηκόντων, ένας (1) οικοδό-
μος, ένας (1) τεχνίτης υδραυλικός και ένας (1) εργάτης 
ύδρευσης, για υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015 όπως ισχύουν για το έτος 2020, προσθέτο-
ντας στην παράγραφο Α μετά τον πίνακα 6 πίνακες 7, 8, 
9, και 10 ως εξής:

7. για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10.6042 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.000,00 €

Κ.Α. 10.6042

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 ---- 

8. για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 25.6042 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.500,00 €

Κ.Α. 25.6042

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΩΝ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 ----

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 120 ---

9. για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 30.6042 και μέχρι συνολική δαπάνη 1.500,00 €

Κ.Α. 30.6042

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΩΝ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΙΟΔΟΜΩΝ 1 120 ----

10. για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 70.6042 και μέχρι συνολική δαπάνη 2.500,00 €

Κ.Α. 70.6042

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΩΝ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 120 ----

Οι ώρες της απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2020.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (6.500€), 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2020 όπως αυτοί αναφέρονται ανωτέρω.

Κατά τα λοιπά ισχύουν ότι αναφέρεται στην υπ΄αρ. 923/2019 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Σπέτσες, 1 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΥΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29082 Τεύχος B’ 2862/14.07.2020

*02028621407200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-14T22:32:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




